
 
 

 

 

      

    MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

Direzione Didattica Statale - 1° Circolo 

Via Lamarmora – 09012 Capoterra (Ca) 
Tel. 070-720228  -  Fax 070-720803 

Cod. fisc. 80005280922   -   C.U.U. UFHNG1 - Cod. min.le CAEE039001 –  

PEO: caee039001@istruzione.it   PEC: caee039001@pec.istruzione.it 

www.primocircolocapoterra.edu.it 

 

 

   

 

 

        

Decreto 882 
Agli Atti 
All’Albo 

Al Sito web 
Alla DSGA 

 
OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – 
REACT EU. 
Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi 
nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell'economia – Avviso pubblico 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti 
didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. 
Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” 

 

Sottoazione Codice Progetto Titolo progetto Importo 
Autorizzato 

13.1.5A 13.1.5A-FESRPON-SA-2022-68 Ambienti didattici innovativi 
per le scuole dell'infanzia 

€ 75.000,00 

 
 

GRADUATORIA PROVVISORIA PER LA SELEZIONE DI PERSONALE INTERNO PER LE ATTIVITA’ DI 
PROGETTAZIONE 

 
Codice Progetto: 13.1.5A-FESRPON-SA-2022-68 

CUP H44D22000900006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento 
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti 

di prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di 

mailto:CAEE039001@istruzione.it
mailto:caee039001@pec.istruzione.it
http://www.primocircolocapoterra.edu.it/




 
 

 

 

      

    MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

Direzione Didattica Statale - 1° Circolo 

Via Lamarmora – 09012 Capoterra (Ca) 
Tel. 070-720228  -  Fax 070-720803 

Cod. fisc. 80005280922   -   C.U.U. UFHNG1 - Cod. min.le CAEE039001 –  

PEO: caee039001@istruzione.it   PEC: caee039001@pec.istruzione.it 

www.primocircolocapoterra.edu.it 

 

 

   

 

 

garantire l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici 
programmi di ricerca e di sperimentazione; 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i 
compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi/impieghi nella PA; 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – 
competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 
9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTO  Avviso pubblico 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola 
dell’infanzia”. Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 
della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 
preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 
13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia; 
Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” 

VISTA   la nota Prot. AOOGABMI – 72962 del 05/09/2022 autorizzazione progetto: Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 
superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle 
sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti 
e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”. 
13.1.5A-FESRPON-SA-2022-68 Ambienti didattici innovativi per le scuole dell'infanzia; 

VISTE  le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi 
e forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e 
successivi aggiornamenti e integrazioni; 

VISTA La delibera n° 4 del Collegio dei Docenti del 30/06/2022 e la delibera n°27 del Consiglio 
di Istituto del 05/07/2022, con le quali è stata approvata da entrambi gli organi la 
partecipazione al progetto; 

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2022 approvato con parere di 
regolarità contabile da parte del Collegio dei Revisori dei Conti e delibera del Consiglio 
d’Istituto n°15 del 1 /02/2022; 

VISTO il Regolamento di Contabilità D.I. n. 129/2018; 
VISTO il Decreto del 15/12/2022 prot. n. 000881/U di assunzione in bilancio nel Programma 

mailto:CAEE039001@istruzione.it
mailto:caee039001@pec.istruzione.it
http://www.primocircolocapoterra.edu.it/


 
 

 

 

      

    MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

Direzione Didattica Statale - 1° Circolo 

Via Lamarmora – 09012 Capoterra (Ca) 
Tel. 070-720228  -  Fax 070-720803 

Cod. fisc. 80005280922   -   C.U.U. UFHNG1 - Cod. min.le CAEE039001 –  

PEO: caee039001@istruzione.it   PEC: caee039001@pec.istruzione.it 

www.primocircolocapoterra.edu.it 

 

 

   

 

 

Annuale 2022 nel quale è inserito il Progetto autorizzato e finanziato per € 75.000,00; 
VISTO la delibera del Consiglio d’Istituto con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per 

gli anni scolastici 2022/2025; 
VISTO l’avviso per il reclutamento di esperti interni prot.  9111 del 1 /12/2022 e Circ. 84 del 

16/12/2022 che dovranno ricoprire il ruolo di progettista in riferimento al progetto in 
oggetto. 

VISTO il verbale della commissione giudicatrice (prot.9699 del 20.12.2022) riunitasi in 
data 20/12/2020 e la graduatoria ivi contenuta; 

 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente avviso; 

 
DISPONE 

 
la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web E nell’apposita sezione di pubblicità legale, della seguente 
graduatoria provvisoria: 
 

GRADUATORIA per il ruolo di COLLAUDATORE 

  

Progr.  Cognome e Nome  Punteggio complessivamente attribuito  

1  FADDA LAURA  SESSANTASEI (66) 

  

Avverso le presenti graduatorie sarà possibile presentare eventuali reclami entro cinque giorni dalla 
data di pubblicazione del presente decreto. Trascorso tale termine ed esaminati eventuali reclami, sarà 
pubblicata la graduatoria definitiva, avverso la quale sarà possibile il ricorso al TAR o Straordinario al Capo 
dello Stato, rispettivamente entro 60 o 120 giorni dalla pubblicazione stessa. 
 
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

MichelaPeretti  
 

 
 

mailto:CAEE039001@istruzione.it
mailto:caee039001@pec.istruzione.it
http://www.primocircolocapoterra.edu.it/

		2022-12-20T18:05:05+0100
	MICHELA PERETTI




